

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA
PROVINCIA DI BOLOGNA

STANZIAMENTO FONDI PER CONTRIBUTO AL PROGETTO SCHOOLNET,
FINALIZZATO A FORNIRE UN COLLEGAMENTO IN FIBRA OTTICA ALLE SCUOLE
DEL TERRITORIO.

Nr. Progr. **86**
Data **05/08/2014**
Seduta NR. **28**
Titolo **1**
Classe **7**
Sottoclasse **0**

L'anno DUEMILAQUATTORDICI questo giorno CINQUE del mese di AGOSTO alle ore 11:00 convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

<i>Cognome e Nome</i>	<i>Carica</i>	<i>Presente</i>
VERONESI GIAMPIERO	SINDACO	S
MARCHESINI LORIS	ASSESSORE	N
GIORDANO ANTONIO	ASSESSORE	S
ROMA ANNALISA	ASSESSORE	S
TOLOMELLI VANNA	ASSESSORE	S
ZACCHIROLI DANILO	ASSESSORE	S
<i>Totale Presenti: 5</i>		<i>Totali Assenti: 1</i>

Assenti giustificati i signori:

MARCHESINI LORIS

Partecipa il VICE SEGRETARIO del Comune, SAGGINI PATRIZIA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

OGGETTO:

STANZIAMENTO FONDI PER CONTRIBUTO AL PROGETTO SCHOOLNET, FINALIZZATO A FORNIRE UN COLLEGAMENTO IN FIBRA OTTICA ALLE SCUOLE DEL TERRITORIO.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con nota Prot. n. 12,578 del 12.06.2014 la Regione Emilia-Romagna ha comunicato la disponibilità della Società Lepida ad eseguire lavori di connettività delle scuole del territorio, in modo da migliorare il servizio didattico fornito agli studenti; in questo contesto, Lepida si farà carico delle attività di progettazione, direzione lavori e collaudo dell'infrastruttura in fibra ottica, oltre alla fornitura gratuita dei servizi di connettività;

Dato atto che nota Prot. n. 13.685 in data 26.06.2014 è stato comunicato l'interesse di questo Comune al progetto SCHOOLnet, anche in seguito all'esplicita richiesta avanzata dalla Dirigente scolastica dell'Istituto comprensivo "De Amicis" con nota Prot. n. 13.000 del 18.06.2014, agli atti;

Considerato che in seguito al sopralluogo tecnico della Società Lepida è stato ricevuto un preventivo complessivo, finalizzato a collegare con la fibra ottica alla rete pubblica – gestita da Lepida S.p.A. in quanto società pubblica che si occupa dello sviluppo digitale del territorio – la scuola media e le scuole elementari, sia del Capoluogo e sia di Lavino di Mezzo, per la cifra complessiva di Euro 35.155,00;

Dato atto che in base alla proposta della Regione Emilia-Romagna, Lepida garantisce metà dell'investimento con risorse derivanti dall'ammortamento della rete, mentre l'altra metà verrà erogata dal Comune a titolo di contributo per la quota corrispondente ad Euro 17.577,50 in conto capitale;

Ritenuto pertanto necessario procedere nell'attività di programmazione e realizzazione dell'intervento, nonché di definizione dei reciproci obblighi ed impegni;

Ravvisata la necessità di apportare variazioni al Bilancio annuale di Previsione 2014 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 in data 30.07.2014, dichiarata immediatamente eseguibile, motivate dall'esigenza di far fronte alla sopravvenuta ed urgente esigenza di spesa di investimento sopra meglio descritta da finanziare con altrettanti risparmi di spesa di investimento;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere in via d'urgenza, ai sensi del combinato disposto degli articoli 42, comma 4, e 175, commi 4 e 5, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, alla variazione del Bilancio di Previsione dell'esercizio finanziario 2014 dando atto che, ai sensi dell'art. 96 - comma 6 - del vigente Regolamento comunale di contabilità, il presente atto sarà comunicato all'Organo di revisione entro il giorno di pubblicazione all'Albo Pretorio per l'acquisizione del relativo parere che sarà comunicato al Consiglio Comunale contestualmente alla sottoposizione del provvedimento di ratifica;

Verificato, a seguito delle variazioni proposte:

- il permanere degli equilibri di Bilancio ai sensi dell'art. 193, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- il rispetto delle regole che disciplinano il patto di stabilità interno per gli Enti Locali di cui all'articolo 31 della Legge 12 novembre 2011, n. 183 come modificato dalla Legge 27 dicembre 2013, n. 147;

Ritenuto inoltre necessario procedere alla modifica del Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2014 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 77 in data odierna ed alla conseguente assegnazione delle risorse e del budget;

Visti:

- il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- lo Statuto dell'Ente;

Dato atto che, in applicazione dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito:

- a) il parere favorevole espresso dal Direttore dell'Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica;
- b) il parere favorevole espresso dal Direttore dell'Area Economico/Finanziaria e Controllo in ordine alla regolarità contabile;

Con voti unanimi resi nei modi di legge

D E L I B E R A

- 1) Di apportare al Bilancio di Previsione dell'esercizio 2014, in via d'urgenza, ai sensi del combinato disposto degli articoli 42, comma 4, e 175, commi 4 e 5, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, le variazioni specificate nell'allegato A) che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, dando atto che le variazioni si riassumono come segue:

maggiori entrate	€	0,00
		=====
maggiori spese	€	17.578,00
minori spese	€	17.578,00

maggiori spese	€	0,00
		=====

- 2) Di dare atto inoltre che, con il presente provvedimento, si modificano di conseguenza il Bilancio Pluriennale e la Relazione Previsionale e Programmatica 2014/2016;
- 3) Di dare atto, ai sensi dell'art. 193, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che con il presente provvedimento sono rispettati il pareggio finanziario e tutti gli equilibri di Bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti;
- 4) Di dare atto altresì che con il presente provvedimento è comunque garantito il rispetto dell'obiettivo del patto di stabilità interno, definito nel prospetto approvato con precedente deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 30.07.2014;
- 5) Di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il termine di sessanta giorni ai sensi del combinato disposto degli articoli 42, comma 4, e 175, commi 4 e 5, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- 6) Di trasmettere il presente atto all'Organo di revisione entro il giorno di pubblicazione all'Albo Pretorio per l'acquisizione del relativo parere che sarà comunicato al Consiglio Comunale contestualmente alla sottoposizione del provvedimento di ratifica;

- 7) Di disporre le modifiche al Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2014 conseguenti alle variazioni apportate al Bilancio di Previsione con il presente atto come meglio specificato nell'allegato B) facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 8) Di affidare le risorse ed il budget ai Direttori così come meglio specificato nell'allegato sopracitato;
- 9) Di dare atto che le modifiche di cui sopra non comportano modifica o integrazione agli obiettivi del Piano Esecutivo di Gestione;
- 10) Di dare atto che il progetto definitivo ed esecutivo dell'intervento verrà approvato con successivi atti da parte dell'organo competente, prevedendo in quella sede anche le modalità e le forme di pagamento a Lepida S.p.A. delle somme di spettanza di questa Amministrazione;

Con separata ed unanime votazione si dichiara immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267.



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA
PROVINCIA DI BOLOGNA

ESERCIZIO 2014 ANNO 2014 - ALLEGATO A)

Cod. Bilancio	Ris./Int.	Descrizione Risorsa/Intervento	Stanziamiento Attuale	Variazioni		Assestato
				+	-	
USCITA						
2.04.02.01	2.01.	ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI - ISTRUZIONE ELEMENTARE	25.000,00	0,00	-13.558,00	11.442,00
2.04.02.07	2.07.	TRASFERIMENTI DI CAPITALE - ISTRUZIONE ELEMENTARE	0,00	13.558,00	0,00	13.558,00
2.04.03.01	2.01.	ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI - ISTRUZIONE MEDIA	30.000,00	0,00	-4.020,00	25.980,00
2.04.03.07	2.07.	TRASFERIMENTI DI CAPITALE - ISTRUZIONE MEDIA	0,00	4.020,00	0,00	4.020,00
TOTALE USCITA			55.000,00	17.578,00	-17.578,00	55.000,00
DIFFERENZE				-17.578,00	17.578,00	



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA
PROVINCIA DI BOLOGNA

ESERCIZIO 2014 ANNO 2014 - ALLEGATO B)

Cod. Bilancio	Ris./Int.	Descrizione Risorsa/Intervento			Stanziamiento Attuale	Variazioni		Assestato	
		Cap.	Art.	Descrizione Capitolo		+	-		
		Resp.	Descrizione Responsabile						
USCITA									
2.04.02.01	2.01	Acquisizione di beni immobili - Istruzione elementare							
		U	242102	705	MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI SCOLASTICI: ISTRUZIONE ELEMENTARE	25.000,00	0,00	-13.558,00	11.442,00
		ST01	DIRETTORE AREA TECNICA						
		Acquisizione di beni immobili - Istruzione elementare			25.000,00	0,00	-13.558,00	11.442,00	
2.04.02.07	2.07	Trasferimenti di capitale - Istruzione elementare							
		U	242159	858	TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE A IMPRESE PUBBLICHE - ISTRUZIONE ELEMENTARE	0,00	13.558,00	0,00	13.558,00
		ST01	DIRETTORE AREA TECNICA						
		Trasferimenti di capitale - Istruzione elementare			0,00	13.558,00	0,00	13.558,00	
2.04.03.01	2.01	Acquisizione di beni immobili - Istruzione media							
		U	243101	705	MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILE SCUOLA MEDIA - ISTRUZIONE MEDIA	30.000,00	0,00	-4.020,00	25.980,00
		ST01	DIRETTORE AREA TECNICA						
		Acquisizione di beni immobili - Istruzione media			30.000,00	0,00	-4.020,00	25.980,00	
2.04.03.07	2.07	Trasferimenti di capitale - Istruzione media							
		U	243159	858	TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE A IMPRESE PUBBLICHE - ISTRUZIONE MEDIA	0,00	4.020,00	0,00	4.020,00
		ST01	DIRETTORE AREA TECNICA						
		Trasferimenti di capitale - Istruzione media			0,00	4.020,00	0,00	4.020,00	
TOTALE USCITA					55.000,00	17.578,00	-17.578,00	55.000,00	
DIFFERENZE						-17.578,00	17.578,00		

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

PROVINCIA DI BOLOGNA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero Delibera **86** del **05/08/2014**

AREA TECNICA

OGGETTO

STANZIAMENTO FONDI PER CONTRIBUTO AL PROGETTO SCHOOLNET, FINALIZZATO A FORNIRE UN COLLEGAMENTO IN FIBRA OTTICA ALLE SCUOLE DEL TERRITORIO.

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

<p>IL DIRETTORE DELL'AREA INTERESSATA</p>	<p>Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA esprime parere: FAVOREVOLE</p> <p>IL DIRETTORE AREA TECNICA</p> <p>Data 05/08/2014</p> <p>PREMI ANGELO</p>
<p>IL DIRETTORE AREA ECONOMICO / FINANZIARIA E CONTROLLO</p>	<p>Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere: FAVOREVOLE</p> <p>IL DIRETTORE AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO</p> <p>Data 05/08/2014</p> <p>BARBIERI CLAUDIA</p>

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 86 DEL 05/08/2014

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
VERONESI GIAMPIERO

IL VICE SEGRETARIO
SAGGINI PATRIZIA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 08/08/2014